(1) Este Monasterio de San Cristóbal estuvo situado á corta distancia de Villadiego, junto al camino que de esta villa va á Olmos de la Picaza. Existía ya en 1068, pues se encuentra mencionado entre los varios Monasterios de que hizo donación Sancho II de Castilla á Simeón, obispo de Burgos, y aunque allí se le designa con el nombre de *cella*, en otros documentos se le llama *monasterium*, como hace notar el P. Flórez, *España Sagrada*, tomo xxvi, págs. 450-451; Serrano (D. L.), *Colección diplomática del Moral*, pág. 8; Méndez (F.): *Vida del P. Flórez*, pág. 6.

(2) Olmos de la Picaza, lugar de unos 40 vecinos, partido judicial de Villadiego, provincia de Burgos, del que dista unas cinco leguas.

(3) No faltan escrituras que mencionen este acontecimiento verificado en Valladolid en los tres primeros meses de 1152; pero no dejaremos sin señalar uno que cita Sandoval (Reyes, II, págs. 306-307). Dice que á 3 de Enero de este año, Alfonso VII concedió varias mercedes al Monasterio de San Cristóbal de Ibeas, tres leguas de Burgos, expresando el motivo con las mismas palabras que en este documento: *pro amore filii mei... quem ego hodie militem facio...* y termina también... *anno quo imperator venit de ille cerca de Jaén.*

toforus sito intercessor pro eo apud Deum, ut ab hac die abeas et possideas tu et omnes successores iure hereditario in perpetuum.

Et homines qui circa supradictum monasterium populare voluerint non abeant forum faciendi ullam facenderam, nec fossaderam, nec ire in fossatum nec habeant manneriam nec pectum, nullumque servicium faciant in vita alio homini nisi domino sancti Christofori et nullum homicidium pectent.

Si vero in posterum aliquis ex meo vel alieno genere hoc meum factum rumpere voluerit sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum Juda proditore in inferno dampnatus et pectet regie parti mille sollidos.

Facta carta in Valladolid, anno quo imperator venit de illa cerca de Jaen, era I^aC^aLX^{ta} (1) et quot III^{or} kalendarum Marcii, imperatore ipso imperatore in Toletto et Legione, in Galletia et Castelle, in Nazara et Saragotia, in Baetia et Almaria.

Comes Barchilonie tunc temporis uassallus imperatoris.

Sanctius rex navarrus tunc temporis vasallus imperatoris.

Ego Adefonsus imperator Hyspanie hanc cartam quam fieri iussi propria manu mea roboro et confirmo.

Rex Santius filius imperatoris.

+ Signum Imperatoris.

1.^a *Columna*.—R[aimundus] Toletanus archiepiscopus et Hyspanie Primas cf (2).

Johannes Legionensis eps. cf.